
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
N.    23 Reg. Del  COPIA 

del  19/06/2015   
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO  : APPROVAZIONE   PIANO   DI  DISMISSIONE  DEPURATORE  
COMUNALE  E REALIZZAZIONE   CENTRO   DI   RACCOLTA   COMUNALE  
E  RICHIESTA CONTRIBUTO REGIONALE. 
 

 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  diciannove, del mese di  giugno, alle ore  21 e minuti  00,  
nella sala delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale  regolarmente convocata nei modi 
e termini di legge. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
 

     

SEGNI Claudio 
 

 

 Sindaco 
 

  X 
 

 
     

MAESTRI Paolo 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

ANDOLFI Claudio 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

Totale 
 

  3 
 

 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dott. Carlo REHO. 
 

Il Signor SEGNI Claudio nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuta la necessità di procedere alla dismissione e alla demolizione del depuratore esistente 
(che risulta non più funzionante) e alla realizzazione di un centro nuovo di raccolta comunale; 
 
Visto il piano di dismissione depuratore comunale e realizzazione di nuovo centro di raccolta 
comunale, predisposto dall'Ing. Rudiano Testa della Società Ecosphera s.r.l. con sede in 
Palazzolo sull'Oglio, che consta dei seguenti elaborati: 
- piano 
- allegato 1 - Tavola grafica n. 1 
- allegato 2 - computo metrico estimativo 
 
Accertato che, sulla base del computo metrico, l'importo complessivo dell'intervento comporta 
una spesa di €. 226˙266,08 oltre IVA di legge non può trovare copertura con fondi propri; 
 
Ritenuto pertanto di richiedere un contributo regionale a copertura totale del suddetto 
intervento; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica, in atti; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 49 D. L.vo 
18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità contabile, in atti; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare il piano di dismissione depuratore comunale e realizzazione di nuovo 
centro di raccolta comunale, predisposto dall'Ing. Rudiano Testa della Società Ecosphera s.r.l. 
con sede in Palazzolo sull'Oglio, che consta dei seguenti elaborati: 
- piano 
- allegato 1 - Tavola grafica n. 1 
- allegato 2 - computo metrico estimativo 
 
2. di richiedere alla Regione Lombardia un contributo a copertura totale dell'intervento 
suddetto pari a €. 226˙266,08 oltre IVA di legge. 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott. Carlo REHO 

 
  

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000, a partire dal giorno 24/06/2015. 

Rea, lì 24/06/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carlo REHO 
 
 

 

  
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Carlo REHO 

 
 

 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 

Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carlo REHO 
 
 

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott. Carlo REHO) 

 
 
===================================================================== 

 
 
 


